转让股份数量（股） 189,897

转让股份比例（%） 0.04

转让价格（元/股） 31.80

协议转让对价（元） 6,038,724.60

价款支付方式

☑全额一次付清

□分期付款，具体为：__________

□其他：_____________

资金来源

☑自有资金 □自筹资金

□涉及金融机构或其他主体借款，借款期限：

_____________，偿还安排：_____________

转让方 6 和受让方之间的

关系

是否存在关联关系

□是 具体关系：__________

☑否

是否存在合伙、合作、联营等其他经济利益关系

□是 具体关系：__________

☑否

存在其他关系：__________

转让方 7名称 共青城智伦

受让方名称 上海科创集团

转让方 7名称 共青城智伦

转让股份数量（股） 274,911

转让股份比例（%） 0.06

转让价格（元/股） 31.80

协议转让对价（元） 8,742,169.80

价款支付方式

☑全额一次付清

□分期付款，具体为：__________

□其他：_____________

资金来源

☑自有资金 □自筹资金

□涉及金融机构或其他主体借款，借款期限：

_____________，偿还安排：_____________

转让方 7 和受让方之间的

关系

是否存在关联关系

□是 具体关系：__________

☑否

是否存在合伙、合作、联营等其他经济利益关系

□是 具体关系：__________

☑否

存在其他关系：__________

转让方 8名称 井冈山兴伦

受让方名称 上海科创集团

转让股份数量（股） 76,618

转让股份比例（%） 0.02

转让价格（元/股） 31.80

协议转让对价（元） 2,436,452.40

价款支付方式

☑全额一次付清

□分期付款，具体为：__________

□其他：_____________

资金来源

☑自有资金 □自筹资金

□涉及金融机构或其他主体借款，借款期限：

_____________，偿还安排：_____________

转让方 8 和受让方之间的

关系

是否存在关联关系

□是 具体关系：__________

☑否

是否存在合伙、合作、联营等其他经济利益关系

□是 具体关系：__________

转让方 8名称 井冈山兴伦

☑否

存在其他关系：__________

（二）本次协议转让前后各方持股情况

股东名称

本次转让前 本次变动 本次转让后

转让前持

股数量

（股）

转让前

持股比

例

转让股份数

量（股）

转让股

份比例

转让后持

股数量

（股）

转让后

持股比

例

KLProTech 74,630,812 17.15% 14,199,178 3.26% 60,431,634 13.89%

共青城明伦 29,304,047 6.73% 2,490,844 0.57% 26,813,203 6.16%

共青城峰伦 23,000,723 5.29% 1,955,061 0.45% 21,045,662 4.84%

共青城伟伦 20,583,692 4.73% 1,749,614 0.40% 18,834,078 4.33%

共青城经伦 9,679,648 2.22% 822,770 0.19% 8,856,878 2.04%

共青城毅伦 3,610,712 0.83% 189,897 0.04% 3,420,815 0.79%

共青城智伦 3,234,249 0.74% 274,911 0.06% 2,959,338 0.68%

井冈山兴伦 886,248 0.20% 76,618 0.02% 809,630 0.19%

上海科创集团 0 0% 21,758,893 5.00% 21,758,893 5.00%

注：上表中数据在尾数上如有差异，系四舍五入造成。

（三）本次协议转让的交易背景和目的

2025 年 7 月 24 日，概伦电子与上海国有资本投资有限公司、上海芯合创一

号私募投资基金合伙企业（有限合伙）签订了《战略合作框架协议》，各方约定

共同探索业务合作并协同构建产业投资生态体系，以 EDA 生态建设为牵引，聚焦

EDA 相关行业，推动产业投资合作，链接企业，支持国家 EDA 产业发展；同时，

发挥优势发掘 EDA 优质企业，加强多领域合作交流，促进资源共享、产业互补与

互利互惠，实现良性循环与可持续发展，联手打造 EDA 产业生态。上海科创集团

作为上海国有资本投资有限公司的全资子公司，本次通过协议转让战略入股概伦

电子，是双方落实战略合作协议、强化业务合作和协同构建产业投资生态体系的

进一步举措，将有助于公司持续优化股权结构、强化战略协同能力、提升公司治

理水平。

（四）本次协议转让尚需履行的审批或者其他程序及其进展

本次协议转让尚需向上海证券交易所申请合规性确认，以及向中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司申请办理股份转让过户登记手续。

二、协议转让双方情况介绍

（一）转让方基本情况

转让方 1

转让方 1名称 KLProTech H.K. Limited

转让方性质

控股股东/实控人 □是 □否

控股股东/实控人的一致行动人 □是 □否

[…]

或情况造成了或有证据表明可能对标的公司或本次股份转让造成重大不利影响

或非因受让方原因导致本协议项下支付股份转让款的任何前提条件无法完成，(2)

本协议中所载的转让方的任何陈述和保证在任何重大方面不真实或不准确，或转

让方实质违反本协议的任何承诺或约定，且前述任一情形未能在受让方发出书面

通知后的 25 个交易日内被补救或消除，则受让方可终止本协议；

如果在本协议签署日起至本次股份转让完成期间：(1)发生某一事件或情况

造成了或有证据表明可能对标的公司或本次股份转让造成重大不利影响或非因

转让方原因导致本协议项下支付股份转让款的任何前提条件无法完成，(2)本协

议中所载的受让方的任何陈述和保证在任何重大方面不真实或不准确，或受让方

实质违反本协议的任何承诺或约定，且前述任一情形未能在转让方发出书面通知

后的 25 个交易日内被补救或消除，则转让方可终止本协议。

7.2.3 本协议书生效日至过户日之前，一方如发生任何可能对本协议书项下

拟进行的交易或对标的股份有重大影响的情况时，应及时书面通知对方，该等情

况包括但不限于：任何可能对本协议书项下拟进行的交易有重大不利影响的，对

任何一方提起的诉讼、仲裁、调查或其他程序；任何监管机构的批文或指示。双

方根据具体情况，可协商相应修改本协议书或解除本协议书。

7.2.4 除本协议书另有约定外，因本协议书任何一方根本性违约导致本协议

书无法履行或已无履行之必要，守约方有权解除本协议书。

7.2.5 出现本协议书约定的不可抗力、法律变动情形，导致本协议书无法履

行或已无履行之必要，各方可协商解除本协议书。

7.2.6 本协议书各方不得在未经他方事先书面同意的情形下转让本协议书

或本协议书项下的任何权利、利益或义务。

7.2.6 本次股份转让因故终止，且受让方已向转让方支付股份转让价款的，

转让方应当在收到受让方向其发出的关于终止本次股份转让的书面通知之日起

10 个交易日内将已经收到的股份转让款项全额退回受让方；如届时已经办理完

毕股份过户，转让方应当在解除股份过户并完成股份登记还原之日起 10 个交易

日内将已经收到的股份转让款项全额退回受让方。

（二）其他

本次协议转让不存在股价对赌、股份代持、保底保收益、超额收益分成、附

回购条款以及其他利益分割安排或者补充协议，不存在转让方及其关联人或其指

定的第三方为受让方提供资金支持、融资担保或其他类似安排。

协议转让受让方的锁定期承诺：受让方上海科创集团承诺自标的股份过户登

记至其名下之日起 18 个月内不会减持标的股份。

四、本次权益变动情况

本次协议转让前后，转让方及受让方的持股权益变动情况如下：

序

号
持有人名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 KLProTech 74,630,812 17.15% 60,431,634 13.89%

2 共青城明伦 29,304,047 6.73% 26,813,203 6.16%

3 共青城峰伦 23,000,723 5.29% 21,045,662 4.84%

4 共青城伟伦 20,583,692 4.73% 18,834,078 4.33%

5 共青城经伦 9,679,648 2.22% 8,856,878 2.04%

6 共青城毅伦 3,610,712 0.83% 3,420,815 0.79%

7 共青城智伦 3,234,249 0.74% 2,959,338 0.68%

8 井冈山兴伦 886,248 0.20% 809,630 0.19%

9 上海科创集团 0 0.00% 21,758,893 5.00%

合计 164,930,131 37.90% 164,930,131 37.90%

注：上表中数据在尾数上如有差异，系四舍五入造成。

五、所涉及的其他事项

1.本次权益变动不涉及公司控股股东、实际控制人，不会导致公司无控股股

东、实际控制人的情况发生变化。

2．本次权益变动信息披露义务人已履行权益变动报告义务，详见同日披露

于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的简式权益变动报告书。

3.本次协议转让尚需向上海证券交易所申请合规性确认，以及向中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司申请办理股份转让过户登记手续。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海概伦电子股份有限公司董事会

2026年 1月 13日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK3
	OLE_LINK2
	（三）本次协议转让的交易背景和目的
	（四）本次协议转让尚需履行的审批或者其他程序及其进展
	（二）受让方基本情况